
PR O JE KT  OB N O V Y  ST R OM O ŘA D Í  S I L N I C E  I I /408  SU C H OH R D Y  – H OD O N I C E  – DY J Á K OV I C E  – H E V L Í N  
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 5) 

Z ADÁVACÍ DOKUMENTACE K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
PROJEKT OBNOVY STROMO ŘADÍ SILNICE I I /408  

SUCHOHRDLY – H ODONICE – DYJÁKOVICE – 
H EVLÍN  

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

I .  V EŘEJNÝ ZADAVATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Sídlo  Žerotínovo nám. 3/5 601 82 Brno 

IČ 70932581 

Korespondenční adresa SÚS JMK, Ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno 

Kontaktní osoba  
 

Gabriela Valentová 
T: +420 547 120 330, M: gabriela.valentova@susjmk.cz 

 

I I .  V EŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Předmět zakázky Předmětem zakázky je kácení stromů, ošetření stávajících stromů, dodávka a 
výsadba stromů a následná péče o silniční stromořadí po dobu 2 let od 
předání a převzetí díla. Silničním stromovím je pro účely této smlouvy 
silniční stromoví podél silnice II/408 v katastrálních územích Suchohrdly u 
Znojma, Dobšice; Dyje, Tasovice nad Dyjí, Hodonice, Krhovice, Valtrovice, 
Strachotice, Křídlůvky, Hrádek u Znojma, Dyjákovice a Hevlín.  

Klasifikace zakázky (CPV) 
77315000-1 Vysazování 
03452000-3 Stromy 
77341000-2 Prořezávání stromů 
77211300-5 Klučení stromů 
77211400-6 Kácení stromů 

URL zakázky https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00000454  

Druh veřejné zakázky  Služby 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Předpokládaná hodnota 3,400.000,- Kč bez DPH 

Zdroj financování Operační program životní prostředí 

 

 

 



PR O JE KT  OB N O V Y  ST R OM O ŘA D Í  S I L N I C E  I I /408  SU C H OH R D Y  – H OD O N I C E  – DY J Á K OV I C E  – H E V L Í N  
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 5) 

I I I .  PODMÍNKY  

Předání a převzetí díla   30. 11. 2013 

Místo plnění  Pozemky podél silnice II/408 v katastrálních územích Suchohrdly u Znojma, 
Dobšice; Dyje, Tasovice nad Dyjí, Hodonice, Krhovice, Valtrovice, 
Strachotice, Křídlůvky, Hrádek u Znojma, Dyjákovice a Hevlín. Tam, kde to 
povaha plnění umožňuje, může být místem plnění i pracoviště objednatele: 
Oblast Znojmo, Kotkova 24, Znojmo. 

Prohlídka místa plnění  Neorganizuje se. Místo plnění je veřejně přístupné. 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny v příloze ve formě textu smlouvy.  

Technické podmínky jsou uvedeny v přiložené projektové dokumentaci, soupisu prací, aktech státní správy 
a v textu smlouvy.  

Objevují-li se v technických podmínkách požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 
příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku 
za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
zadavatel připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 

IV.  K VALIFIKACE  

Základní kvalifika ční předpoklady 

Uchazeči jsou povinní splnit základní kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 53 odst. 1 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném znění (dále jen ZVZ). 

Profesní kvalifikační předpoklady 

Uchazeči jsou povinni splnit kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 54 písm. a), b) a d) ZVZ , a to: 

1. Být zapsán v obchodním rejstříku či v jiné obdobné evidenci, pokud povinnost být zapsán v obchodním 
rejstříku či jiné obdobné evidenci vychází z právního řádu ČR. 

2. Být oprávněn k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, tj. mít živnostenské oprávnění v oboru: Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, 
rybníkářství, lesnictví a myslivost. 

3. Mít odbornou způsobilost nebo zaměstnávat odborně způsobilou osobu, jejímž prostřednictvím uchazeč 
odbornou způsobilost zabezpečuje. Odborná způsobilost je splněna: splněním certifikační zkoušky 
European treeworker (ETW, obvykle překládáno: evropský stromolezec, evropský arborista apod.) dle 
pravidel určených EAC (Europian Arboricultural Council), anebo certifikační zkoušky ISA-Certified 
Treeworker, anebo certifikační zkoušky Český certifikovaný arborista - Specialista pro práci 
stromolezeckou technikou, anebo jiné obdobné zkoušky. 

Ekonomická a finanční způsobilost  

Uchazeč jsou povinni být ekonomicky a finančně způsobilí splnit veřejnou zakázku. 

Technické kvalifikační předpoklady  

Uchazeči jsou povinni splnit předpoklady dle ustanovení § 56 odst. 2. písm. a) ZVZ , a to: seznam 
významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech. Za významnou službu se považuje 
ošetření stromů nebo výsadba stromů a následná péče.  Za dobu poskytnutí se v případě výsadby stromů a 
jejich následné péče považuje předání vysazených stromů. Minimální úroveň: alespoň 3 významné služby 
v rozsahu alespoň 1,000.000,- Kč vč. DPH. 

Prokazování kvalifikace 

Uchazeči prokáží splnění kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu je 
zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje.  

Zadavatel uchazečům doporučuje předložit prosté kopie dokladů, které je povinen předložit uchazeč, 
se kterým má být uzavřena smlouva. 



PR O JE KT  OB N O V Y  ST R OM O ŘA D Í  S I L N I C E  I I /408  SU C H OH R D Y  – H OD O N I C E  – DY J Á K OV I C E  – H E V L Í N  
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 5) 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82, je povinen před jejím uzavřením předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, tedy: 

1. Doklady dle § 53 odst. 3 pro prokázání splnění základní kvalifikační předpoklady 

2. Výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán; 

3. Doklady prokazující živnostenské oprávnění v požadovaných oborech; 

4. Certifikát prokazující úspěšné složení zkoušky ETW, nebo ISA-Certified Treeworker, nebo Český 
certifikovaný arborista - Specialista pro práci stromolezeckou technikou, anebo zkoušky obdobné. 

5. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku; 

6. Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí (zhotovitel je povinen seznam případně doplnit o takové informace, aby bylo zřejmé, zda 
jde o významnou službu splňující požadovanou minimální úroveň, či nikoliv).  

7. Přílohy seznamu významných služeb  

i. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo 

ii.  osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

iii.  smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 
podle bodu ii. od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, 

Z citovaných dokladů musí být patrné, že skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace nastaly ve lhůtě pro 
podání nabídek. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis  
z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

Shora citované doklady lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 127 ZVZ), či certifikátem systému 
certifikovaných dodavatelů (zejména § 134 ZVZ). Zahraniční dodavatel předloží doklady v souladu s § 51 
odst. 7 a § 143 ZVZ.  

Uchazeč je oprávněn prokázat splnění kvalifikačního předpokladu prostřednictvím subdodavatele, a to 
způsobem uvedeným v § 51 odst. 4 ZVZ. Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; 
v takovém případě předloží dodavatelé společnou nabídku v souladu s § 51 odst. 5 a 6 ZVZ.  

 

V.  H ODNOCENÍ   

Hodnotící kritérium  Nejnižší nabídková cena 

Hodnocena bude nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v návrhu smlouvy.  

Nabídková cena bude vypočtena na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací. 
Oceněný soupis prací bude předložen v nabídce uchazeče jako příloha č. 1 návrhu smlouvy. Skladba 
oceněného soupisu prací bude přesně odpovídat skladbě soupisu prací, který je přílohou zadávací 
dokumentace k zakázce. Uchazeč je povinen ocenit každou uvedenou položku. Uchazeč není oprávněn 
vytvářet v rozpočtu položky nové, měnit počet měrných jednotek atp.  

 

VI.  NÁVRH SMLOUVY  

Při zpracování návrhu smlouvy je uchazeč povinen vycházet z textu smlouvy, který je přílohou této zadávací 
dokumentace a který je pro uchazeče závazný. Uchazeč není oprávněn při zpracování návrhu smlouvy text 
smlouvy měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma následujících případů: 

a) Identifikace uchazeče a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu); 

b) Uvedení veškerých požadovaných údajů o ceně (čl. III. odst. 1 údaj o ceně bude přesně odpovídat údaji v 
přiloženém rozpočtu;);  



PR O JE KT  OB N O V Y  ST R OM O ŘA D Í  S I L N I C E  I I /408  SU C H OH R D Y  – H OD O N I C E  – DY J Á K OV I C E  – H E V L Í N  
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 5) 

c) Uvedení údajů o subdodavatelích (čl. IV. odst. 11.2) ; Uchazeč je povinen uvést všechny subdodavatele, 
kterým mají v úmyslu zadat části veřejné zakázky.  

d) Přílohy č. 1 – Položkový rozpočet stavby: Skladba rozpočtu bude přesně odpovídat skladbě přiloženého 
soupisu prací. Uchazeč je povinen ocenit každou uvedenou položku. Uchazeč není oprávněn vytvářet v 
rozpočtu položky nové, měnit počet měrných jednotek atp.  

e) Přílohu č. 2 Oprávněné osoby objednatele zhotovitel předloží ve formě, v jaké je obsažen  
v obchodních podmínkách;  

f) Do přílohy č. 3 Oprávněné osoby zhotovitele uchazeč uvede především vedoucího prací a certifikovaného 
arboristu a jejich kontaktní údaje. Uchazeč může v příloze č. 3 určit další oprávněné osoby, v takovém 
případě uchazeč vedle kontaktních údajů osob zároveň uvede rozsah oprávnění těchto osob. 

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče.  

 

VII.  J ISTOTA  

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností uchazeče vyplývajících mu z účasti  
v zadávacím řízení, a to ve výši 50.000,- Kč. 

Jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo formou bankovní 
záruky, anebo formou pojištění záruky.   

Jistotu poskytnutou formou složení peněžní částky, je uchazeč povinen složit na účet zadavatele vedený 
u Komerční banky, a.s., pobočka Brno – venkov, číslo účtu: 27-8613190237/0100. Uchazeč je povinen 
uvést jako variabilní symbol číslo 1102012 a jako specifický symbol své IČ. Jistota složená formou 
složení peněžní částky musí být připsána na účet zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

VII I .  OBSAH NABÍDKY  

1. Identifikační údaje uchazeče (Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo 
podnikání; identifikační číslo. V případě podání společné nabídky: Označení sdružení; identifikační 
údaje členů sdružení, způsob jednání za sdružení); 

2. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů; 
3. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty 

pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele; 
4. Má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 

přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek; 
5. Prohlášení uchazeče o tom, že v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře 

zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb. o ochraně hospodářské soutěže v účinném znění; 
6. Doklad o oprávnění osoby, jež podepisuje návrh smlouvy, uzavřít danou smlouvu se zadavatelem; 
7. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
8. Doklady prokazující poskytnutí jistoty; 
9. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 

 

IX.  PODÁNÍ  NABÍDKY  

Lhůta 12.11.2012 v 9:00hod 

Místo  SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno. 

Způsob  Korespondenčně, nebo osobně v pracovní dny mezi 800 a 1500 na sekretariátu,  
nebo oddělení veřejných zakázek. 

Uchazeči jsou povinní podat nabídku v uzavřené obálce; označené: 

1. Nápisem NEOTVÍRAT, 
2. názvem veřejné zakázky,  
3. názvem uchazeče,  



PR O JE KT  OB N O V Y  ST R OM O ŘA D Í  S I L N I C E  I I /408  SU C H OH R D Y  – H OD O N I C E  – DY J Á K OV I C E  – H E V L Í N  
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 5) 

4. adresou, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, a oznámen o tom, že zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku. 

Zadavatel doporučuje sešít jednotlivé listy nabídky tak, aby s nimi nebylo možné manipulovat. 

 

X.  OTEVÍRÁNÍ  OBÁLEK S  NABÍDKAMI  

Termín  12.11.2012 v 9:00 hod 

Místo  SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno. 

Při otevírání obálek mají právo být přítomni kromě zadavatele, členů komise, osob, u kterých tak určí 
zadavatel, také zástupci uchazečů, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek.  

 

XI.  DALŠÍ  PODMÍNKY  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 90 dní. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém a slovenském jazyku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče uveřejněním rozhodnutí  
na profilu zadavatele; rozhodnutí o vyloučení uchazeče se pak považuje za doručené okamžikem uveřejnění 
na profilu zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele; 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se pak považuje za doručené všem dotčeným zájemcům  
a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

. 

 

XII .  PŘ ÍLOHY  

1. Text smlouvy 
2. Soupis prací 
3. Prováděcí dokumentace „Projekt obnovy stromořadí silnice II/408 Suchohrdly – Hodonice – 

Dyjákovice – Hevlín“, zpracovaná v září 2010, projektantem Ing. Jaroslav Krejčí, IČ 64437175 
4. Sdělení k oznámení o kácení dřevin z pěstebních důvodů za účelem obnovy porostů  
5. Souhlas s provedením kácení stromů (12x) 
6. Posudek Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, zn. 00691/BRN/2011/AOPK  
7. Vyjádření vlastníků či správců dotčených sítí.  

V Brně, dne  24.10.2012 

 

 

 

 

 Mgr. Martina Křivánková 

 vedoucí právního oddělení  

 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  

příspěvkové organizace kraje 
 


		2012-10-24T11:46:00+0100
	Prohlédl jsem tento dokument




